
 

 

 

Abstrakt 

Hlavním úkolem diplomové práce je posouzení vlivu geologické stavby území na 

hydrogeologické poměry v severovýchodní části strážského bloku. Zájmové území 

v severních Čechách je charakterizováno dvěma pískovcovými kolektory cenomanského 

a turonského stáří, které jsou horizontálně oddělené spodnoturonským poloizolátorem. 

Soustředil jsem se na analýzu hladiny podzemní vody a především na hydrogeologický 

projev zlomů, žil neovulkanitů a poruch masivu způsobených pracemi v rámci těžby 

uranu. První část diplomové práce se věnuje obecnému popisu geologických a 

hydrogeologických poměrů oblasti a shrnutí dosavadních výzkumů a zpráv. Popsal jsem 

také umělé hydraulické zásahy, které významně ovlivňují stav hladin podzemní vody. 

V další části jsem na základě údajů z vybraných vrtů vypracoval mapy izolinií hladiny 

podzemní vody a pozoroval jejích tvar a časový vývoj. Korelaci hladin jsem ověřil 

komunikaci mezi zvodněmi a přetok přes významnou strukturu zlomového pásma 

strážského zlomu. Výsledky práce potvrzují těsnící efekt zlomového pásma ve 

studovaném úseku. Na konkrétních příkladech jsem potvrdil bariérový efekt žil 

neovulkanitů a zaznamenal příklady zvýšené propustnosti v důsledku porušenosti 

prostředí zlomy. Korelací hladin cenomanské a turonské zvodně komunikace mezi 

kolektory zjištěna nebyla.  

Klíčová slova: hydrogeologie, důl Hamr I, strážský blok, česká křídová pánev 


